
Tipy, co by vám nemělo na Světu knihy uniknout

Compiled Apr 1, 2019 8:29:51 PM by Document Globe ®   1

Tipy, co by vám nemělo na Světu knihy uniknout
16. 5. 2012; autor: red; rubrika: i-Forum informuje
Už 17. května otevírá své brány 18. ročník mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy Praha, jehož čestným hostem je
tentokrát Rumunsko. Organizátoři pro vás připravili spoustu zajímavých novinek za zvýhodněné veletržní ceny, setkání
s autory, přednášky a workshopy. My vám přinášíme několik tipů, kde se na Výstavišti můžete setkat s odborníky z
Univerzity Karlovy nebo jejich knižní produkcí.
Stánek Univerzity Karlovy v Praze, Nakladatelství Karolinum naleznete opět v pravém
křídle Průmyslového paláce, č. P 601. Těšit se můžete na 10% slevu.
Autogramiády:
18. 5. pátek
14.00 - Martin Kučera, autor knihy Tázání po dějinném
16.00 - Jan Eichler, autor knihy Bezpečnostní a strategická kultura USA, EU a ČR
17.00 - Jindřich Toman, autor knihy Příběh jednoho moderního projektu: Pražský lingvistický
kroužek 1926–1948
19. 5. sobota
14.00 - František Koukolík, autor knihy Nejspanilejší ze všech bohů
16.00 - Jiří Kraus, autor knihy Rétorika v evropské kultuře i ve světě
17.00 - Karel Šiktanc, autor básnických sbírek (např. Nesmír, Běseň, Vážná známost) Novinky Nakladatelství

Karolinum
Hašek, Jaroslav: Velitelem
města Bugulmy.
Karolinum 2011, vázaná,
192 str., ISBN
9788024620411.
Štěpánová, Irena:
Newton, poslední mág
starověku.
Karolinum 2012,
brožovaná, 192 str.,
SBN 9788024620619.

Stánek Vydavatelství Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze najdete pod číslem P 602
v pravém křídle Veletržního paláce. Představeny na něm budou nejnovější tituly v edičních řadách
FF UK, časopisy a úspěšné tituly minulých let. Zakoupit je bude možné s veletržní slevou 15 %.

  Právě vyšlo

čtvrtek 17. května
14.20–15.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO
130 let od zavedení studia rumunštiny na Univerzitě Karlově – přednáška
Doc. PhDr. Jiří Felix, CSc.: Češi a rumunština, PhDr. Libuše Valentová, CSc.: Překlady z rumunské literatury do češtiny,
PhDr. Jiří Našinec: Rumunský literární exil, PhDr. Libuša Vajdová, CSc.: Tradice české a slovenské rumunistiky.

http://www.ff.cuni.cz/FF-22.html


Compiled Apr 1, 2019 8:29:51 PM by Document Globe ®   2

Moderuje: Libuše Valentová.

15.00–15.50 LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)
S’-ma Čchien: Kronika vrchních písařů
Základní dílo čínské historiografie, hovoří o Číně od mytických počátků až po stabilizaci sjednocené říše za císaře Wua
z dynastie Chan. Historik S’-ma Čchien vytvořil základní obraz čínské civilizace, který dodnes určuje pohled Číňanů
na vlastní minulost.
Výbor z díla čínského historika, překlad a komentář Olga Lomová.

pátek   18. května
10.00–10.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA
Workshop: Matematická gramotnost není jen sčítání a odčítání aneb Učebnice matematiky, která mění od
základu pohled na pojetí její výuky. Přijďte si vyzkoušet nové metody výuky matematiky a popovídat si s autorem
učebnice prof. Milanem Hejným.

12.00–12.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)
Bronislav Ostřanský: Tisíc a jeden arabský sen
Arabské snáře se ve středověku v muslimské společnosti těšily velké oblibě. Přednáška pojednává o přístupu starých
Arabů ke snům a jejich výkladu, který byl pokládán za vědu i umění zároveň.
15.00–16.00 L 406 – LEVÉ KŘÍDLO
Martin Hilský – autogramiáda
Martin Hilský podepisuje překlady Williama Shakespeara, které v Atlantisu vycházejí ve dvou řadách, vázané česko-
anglické a brožované české.

sobota 19. května
13.00 P 501 – PRAVÉ KŘÍDLO
František Koukolík – autogramiáda
Známý popularizátor vědy podepisuje své novinky Lidský mozek a Zvíře politické (Esej o lidské nátuře).
13.00–14.00 L 406 – LEVÉ KŘÍDLO
Jaroslav Oliverius – autogramiáda
Jaroslav Oliverius, arabista a hebraista, podepisuje svou knihu Svět klasické arabské literatury.
17.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)
Miloslav Uličný: Španělské lidové popěvky
V překladu Antonína Pikharta vydané dvojjazyčně ve vlastní úpravě; krátké texty andaluského folkloru, místy značně
peprné.

neděle 20. května
11.00–12:20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA_
Spisovatelé z Indie na veletrhu
Suníl Gangopádhjáj, Raman Sóní, Raméš Čandra Šáh, Pankadž Thákur, Agrahára Krišnamúrti – představují svou
básnickou, prozaickou, literárněkritickou i scénaristickou tvorbu. Moderuje: Martin Hříbek.
Tlumočeno: čeština, angličtina
Ústav jižní a centrální Asie FF UK


